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Målet för Folkpartiet liberalernas politik i Jönköpings kommun är att var och en av oss kan 
förverkliga sina drömmar om ett gott liv i Den goda staden.

Fri och trygg i Den goda staden

Vi tror på människors förnuft  
och samvete.

Vi tror på den enskilde individen – 
kommuninnevånaren.

Den goda staden ska ha god 
hushållning med naturresurser. 

Vi tror på människors förnuft och samvete. Politiken skall riva hinder och skapa förutsätt-
ningar –inte bestämma hur vi ska leva våra liv.

Vi tror på den enskilde individen – kommuninnevånaren. Vi vill se en dynamisk kom-
mun där alla människor har möjlighet att förändra sitt liv genom utbildning och eget arbete.

Den goda staden ska kännetecknas av att det i varje tätort eller större stadsdel, finns ett 
centrum. I detta ska det finnas affärer, service av olika slag, boende med hög täthet, skolor, 
olika verksamheter som kontor och hantverk, idrottsanläggningar, lekplatser och grönområ-
den. Planeringen ska vara sådan, att det är korta gång- och/eller cykelavstånd mellan boende, 
skola, serviceverksamheter och arbetsplatser. De olika centra knyts samman med genomtänk-
ta stråk för bil- och kollektivtrafik. Den goda staden ska ha god hushållning med naturresurser. 



Våra viktigaste frågor

» Inför en parboendegaranti. 
Äldre par ska ha rätt att bo tillsammans, även i olika äldreboenden. Det är ovärdigt att tvinga isär män-

niskor som lever ihop när den ene behöver flytta till ett boende med vård. Vi vill att kommunen inför denna 
garanti.

» Utse en lokal barnombudsman (LBO). 
LBO ska verka för att barn och ungdomar får bättre möjligheter att påverka sin situation. LBO ska 

granska kommunala planer och program utifrån barn och ungdomars perspektiv samt ge råd och stöd. LBO 
ska också informera om innehållet i FN: s barnkonvention och dess konsekvenser för det dagliga arbetet.

» Friidrotten ska få tillgång till en ny inomhusarena. 
Friidrotten ska under mandatperioden få tillgång till en ny inomhusarena. Analysera och åtgärda också, 

i samarbete med berörda föreningar, kommunens behov av arenor och isbanor.
    

» Klassresan börjar i klassrummet. 
Alla elever ska mötas av höga och positiva förväntningar, individuellt stöd och utmaningar i skolan. 

Läraren är elevens viktigaste resurs. Lärarens karriärmöjligheter och löneutveckling måste därför förbättras. 
Skolledarens frihet att utveckla sin skola ska öka så att måluppfyllelsen när det gäller skolans kvalitet och 
elevens kunskapsresultat förbättras.



Värna de äldre
Inför en parboendegaranti. 
Äldre par ska ha rätt att bo tillsammans, även i olika äldreboenden. Det är ovärdigt att tvinga isär människor 
som lever ihop när den ene behöver flytta till ett boende med vård. Vi vill att kommunen inför denna garanti.

Inför trygghetsbostäder som är avsedda för äldre personer. 
På ålderns höst vill många äldre få ett tryggare boende. Det kan vara ett konventionellt äldreboende, ett servi-
cehus eller en hyresrätt. Planera för fler alternativa bostäder för äldre!

Den äldre med behov av hjälp ska kunna påverka sin egen vardag. 
Det är den äldre som tillsammans med kommunens hemtjänst eller annan utförare skall komma överens om 
vilken hjälp som behövs och när den skall utföras.

Inför ett förbättrat system för den äldres läkemedelsgenomgångar. 
Därigenom förbättras den äldres hälsa och allvarliga felmedicineringar undviks.
 
Äldreboenden och de med äldreomsorg bör få tillgång till personal, som talar deras eget språk. 
Många äldre invandrare får på ålderns höst allt svårare att förstå och behärska svenska. Det egna språket kla-
rar de mycket bättre.

Ung och fri med möjligheter
Utse en lokal barnombudsman (LBO). 
LBO ska verka för att barn och ungdomar får bättre möjligheter att påverka sin situa-
tion. LBO ska granska kommunala planer och program utifrån barn och ungdomars 
perspektiv samt ge råd och stöd. LBO ska också informera om innehållet i FN: s 
barnkonvention och dess konsekvenser för det dagliga arbetet.

Utveckla kommunens webbplats för unga.
Utveckla kommunens webbplats för sociala medier för unga som webbplatsen 
ung036. Låt företagen och det övriga näringslivet anmäla lediga jobb och prak-
tikplatser till denna.

Utveckla kommunens samarbete med Jönköpings högskolor. 
Studenter ska erbjudas traineéplatser inom kommunens olika verksamheter. 
Det är bra för både kommunen och studenten. Ungdomar ska uppmuntras 
att delta i kommunens teknikcollege. Science Park är en viktig del för 
Jönköpings näringslivsutveckling.



En tryggare kommun för alla
Kommunen ska ge god service till kommuninnevånaren genom en ökad valfrihet. 
Den enskilde kommuninnevånaren, oavsett ålder, etniskt ursprung eller kön, ska själv kunna påverka sin var-
dag på dagis och i skolan, i hemtjänsten och på äldreboendet.

Öka tryggheten för funktionshindrade och äldre. 
Samla och öka kunskaperna om övergrepp. Utveckla utbildningsprogram för berörda yrkesgrupper och kam-
panjer för att väcka allmänhetens uppmärksamhet. Inrätta en resursgrupp av tjänstemän dit personal och all-
mänhet kan vända sig för rådgivning i frågor som rör våld och övergrepp.

Inrätta en kommunal ”Tryggofon” 
Dit man genom e-post, SMS och röstmeddelanden kan förmedla sina synpunkter och idéer avseende trygghe-
ten utomhus när som helst under dygnet. 

Förbättra informationen och kunskapen om missbruk i olika former. 
Socialtjänst och polis tillsammans med skola och föreningsliv behöver fortsätta att infor-

mera om risker med alkohol och droger samt hur dessa skadeverkningar kan minska.

Utveckla boendeformerna för äldre missbrukare. 
Inrätta ett kommunalt boende med serviceinsatser för alkoholmissbrukare över 50 år 
som är, eller riskerar att bli hemlösa, utan krav på nykterhet. Viljan att sluta dricka 
måste komma från människan själv och om livssituationen ändras förändras ofta 
även alkoholintaget. Boendet fyller inte bara en humanitär funktion utan utgör 
även en direkt samhällsekonomisk vinst.

Förbättra de ekonomiska förutsättningarna för att stimulera ideella
krafter i arbetet med missbrukare. 
Många ideella föreningar, organisationer och kyrkor arbetar med männis-
kor som drabbats på olika sätt. Vi vill uppmärksamma och stödja detta 
goda arbete, som ett komplement till kommunens egen verksamhet.

Inrätta ett folkhälsoråd. 
Vårt folkhälsoarbete behöver förbättras och budskapet nå ut till kom-
muninnevånarna. I rådet ska ingå representanter från kommunala 
förvaltningar och landstinget. 



Klassresan börjar i klassrummet
Alla elever i skolan ska mötas av höga och positiva förväntningar. 
Elevens kunskaper och skolans kvalitet ska utvärderas med skriftliga omdömen från årskurs ett, nationella 
prov från årskurs tre och betyg från årskurs sex. Alla elever skall ha rätt till ett individuellt stöd, stimulans och 
utmaningar. Läsa-skriva-räkna-satsningen ska utvecklas. 

Ingen elev eller vuxen ska utsättas för mobbning eller någon annan 
kränkande behandling i skolan. 
Vi vill att mobbning räknas som ett brott. Alla skolor ska arbeta aktivt och förebyggande med forskningsbase-
rade program mot mobbning och annan kränkande behandling.

Läraren är skolans viktigaste resurs. 
Inrätta karriärvägar för lärare till exempel lektorat i förskolan på grundskolan och i gymnasiet. Anslå en sär-
skild lönepott till lärare som ökar sin klassrumsfärdighet. Använd lärarlyftet för att höja lärarens kompetens.
Öka friheten för rektor att tillsammans med sina lärare och övrig personal utveckla sin skola.
 

Meningsfull fri tid 
Öppna upp kulturen för upplevelser som du inte visste att du ville få! 
Kulturen är en viktig tillväxtfaktor, som leder till att hälsa och välbefinnande ökar för alla. Kulturen i Jönkö-
ping ska främja människors skaparkraft och initiativförmåga. Kulturen ska också medverka till att olika män-
niskor i alla delar av samhället integreras på ett naturligt sätt i vardagen. 

Kulturens proffs och amatörer ska kunna verka sida vid sida. 
Kulturen ska ha såväl mångfald, bredd, som stort deltagande. I kulturen ingår biblioteken som en öppen mö-
tesplats för människor i alla åldrar. 

För över Kulturskolans verksamhet till Kulturnämnden. 
Det utvecklar kulturens möjligheter. 

Folkbildningens roll som kulturbärare och demokratiskapare är viktig. 
Denna roll måste uppmärksammas och stödet till studieförbunden behöver öka. 

Öka samarbetet mellan Arkiv, Bibliotek och Museum, när nu det nya ABM-huset har öppnats. 
Samarbete mellan olika kulturinstitutioner fördjupar och breddar kunskapen. Låt visionen om en konsthall i 
dessa lokaler förverkligas.

Inrätta flera kulturella mötesplatser i kommunens olika delar. 
Där kan det finnas möjligheter till spännande aktiviteter som gatuteater, konserter, sportevenemang och dans-
föreställningar.



Bygg lekplatser anpassade även för funktionshindrade barn.
Skapa möjligheter för kvinnor och män, unga och äldre och funktionshindrade att utifrån egna förutsättning-
ar, motionera och idrotta. Idrottsrörelsen ska vara fri och självständig och genomsyras av demokratiska vär-
deringar. Den ska aktivt arbeta mot diskriminering. All fritidsverksamhet ska vara en del av det förebyggande 
arbetet när det gäller missbruk av alkohol och droger.

Fritidsverksamheten ska främja hälsa och välbefinnande för alla. 
De ideella organisationernas, föreningarnas och kyrkornas verksamheter medverkar till positiva och utveck-
lande möten och kontakter mellan människor. Där behöver det finnas goda förutsättningar för alla, att utöva 
olika former av fritidsverksamhet. Det ska finnas ett brett utbud av möjligheter till en bra fritid i hela kommu-
nen.

Utveckla området vid Elmia, Kinnarps Arena och Rosenlundsbadet 
Utveckla området till ett centrum för elitidrott av olika slag, såväl fotboll, friidrott, ishockey som simning. 
Detta centrum stimulerar till breddidrott i hela kommunen. Breddidrotten ska förläggas till lokala områden i 
den goda staden. Därigenom nås målet om ett hållbart samhälle med närhet till olika aktiviteter. 
 
Friidrotten ska under mandatperioden få tillgång till en ny inomhusarena. 
Analysera och åtgärda också, i samarbete med berörda föreningar, kommunens behov av arenor och isbanor. 

Stöd turismen i regionen. 
Stimulera satsningar på olika turist- och fritidsföretag samt kreativa upplevelseprojekt i kommunens tätor-
ter och landsbygd. Utveckla och marknadsför därför vattenvägarna omkring Visingsö. Inrätta också båtturer 
för båten Mme Tingley med angöring vid hamnarna i Gränna, Röttle, Näs och Visingsö gamla hamn. Fullfölj 
projektering och färdigställ småbåtshamnen på Visingsö. De trolska John Bauerskogarna vid Bunn, Smålands 
Tabergs bergsslag, industriminnena i Norrahammar, Huskvarna och Jönköping är andra värdefulla turistmål, 
som behöver marknadsföras. Informera på flera språk.

Utveckla organisation, arbetssätt och arbetsformer på skolan. 
Utvecklingen ska leda till att måluppfyllelsen för skolan och den enskilde eleven förbättras. Alla rektorer ska 
fortlöpande få del av kompetenshöjande ledarutbildningar.

Återinför gymnasieingenjörsexamen. 
I det nya nationella teknikprogrammet i gymnasieskolan ingår ett fjärde, frivilligt tekniskt år som ska leda till 
en gymnasieingenjörsexamen. Examen ska få en tydlig yrkesinriktning och innehålla kunskaper som efterfrå-
gas på arbetsmarknaden.

Uppmuntra skolledare att söka och driva spetsutbildningar på gymnasiet. 

Kommunen ska erbjuda god tillgång och en hög kvalitet i vuxenutbildningen. 
Fortsätt satsa på yrkesutbildningar och lärlingsutbildningar så att människor får fotfäste på arbetsmarknaden. 

Jönköping ska ha den bästa integrationen för nyanlända kommuninnevånare. 
Invandrare är en stor tillgång för Jönköpings kommun och deras kompetens skall tas tillvara och utvecklas. 
Vi vill föra en integrationspolitik som frigör den enskildes initiativkraft istället för att skapa passivitet och bi-
dragsberoende. Nyckeln till en lyckad integration är det svenska språket och ett jobb. 



Den goda staden
Bygg våra samhällen enligt principen den goda staden! 
Planeringen ska vara sådan att det är korta gång- och/eller cykelavstånd mellan boende, skola, lekplatser, ser-
viceverksamheter och arbetsplatser. Olika centra ska knytas samman med bra infrastruktur, säkra gång- och 
cykelleder, men också stråk för kollektivtrafik och stråk för biltrafik. 

I Jönköping ska alla kunna bo bra i goda bostäder, efter egna önskemål 
och ekonomiska möjligheter. 
Det behöver byggas fler hyresrätter i både privat regi och allmännyttans regi. Det behöver också byggas ägar-
lägenheter, bostadsrätter, småhus och byggnader för industrier m.m. De kommunala bostadsbolagen ska byg-
ga fler små lägenheter för unga, för studenter, för äldre, gärna i trygghetsboenden och för socialtjänstens be-
hov. 

Planera för byggnation av passivhus och plusenergihus.
Stimulera byggande och renovering av bostäder, affärer, kontor och industrier så att de blir mer energieffek-
tiva. Byggnader bör förses med el och värme som framställs på ett klimatneutralt sätt. 

Kommunala anläggningar ska ha full tillgänglighet för alla. 
Påbörja planeringen för att flytta miljöfarliga verksamheter inom Södra Munksjöområdet. Det tar mycket lång 
tid att flytta miljöfarliga verksamheter. Därför behöver detta arbete komma igång snarast, annars försenas 
stadsbyggnadsvision 2.0.

Bygg färdigt de påbörjade exploateringsområdena.
Bygg färdigt på Fagerslätt, Samset och Strandängen, så att Jönköpings kommun kan fortsätta att växa.

Bygg ut Jönköping och Huskvarna söderut. 
Ta fram fördjupade översiktsplaner för exploatering av markområdena mellan Ljungarum och Torsvik res-
pektive mellan Öxnehaga och Åkarp. Lägg bebyggelsecentra som pärlor på ett halsband. Varje pärla utformas 
som en god stad. 

Den goda staden ska ha en bra infrastruktur. 
Förbättra och bygg därför ut gång- och cykelstråken. Cykelstråken mellan olika tätorter och stadsdelar ska 
vara snabba och säkra. Skapa också cykelgarage för säker förvaring.

Det är dags att återinföra spårvagnar i Jönköping. 
Mellan tätorterna Huskvarna - Jönköping - Bankeryd - Habo respektive Månsarp - Taberg - Norrahammar - 
Hovslätt - Jönköping - Huskvarna behövs effektivare kollektivtrafik. 

Gynna kollektivtrafiken. 
Bygg bort flaskhalsar och inför kollektivtrafikfiler där så behövs.

Stöd utbyggnaden av höghastighetsbanor i Sverige. 
Vi behöver snabbare förbindelser med olika centra i vårt land och miljömässigt bättre transporter av gods. Ut-
byggda höghastighetsbanor gynnar arbetspendling, utveckling av verksamheter och avlastar tunga transporter 
och långväga biltrafik från våra stora vägar.  Jönköping är det naturliga navet för höghastighetsbanorna Stock-
holm - Göteborg och Stockholm - Malmö. 



Bygg en permanent kombiterminal vid Torsvik. 
Förbind terminalen med Jönköpingsbanan vid Tenhult. Det medger trafik med godståg och persontåg på 
sträckan Värnamo - Tenhult -Jönköping/Nässjö. Denna järnväg och järnvägen Jönköping - Värnamo måste 
elektrifieras.

Bygg ut riksväg 40 mellan Jönköping och Ulricehamn till motorväg. 

Satsa på Jönköping Airport. 
Flygplatsen är ett viktigt regionalt nav för frakt-, person- och charterflyg. 

Inrätta kommunala naturreservat för Rocksjö-
området och för Vattenledningsområdet. 
Om allt fungerar, beslutar kommunfullmäktige i höst 
äntligen, att Rocksjöområdet blir ett naturreservat. 
Vi har stridit för det sedan 1927! Vattenlednings-
området behöver också bli ett naturreservat. Det 
är ett viktigt friluftsområde med en ovanlig flora 
och fauna. 

Rusta upp miljön i Dunkehallaravinen. 
I denna ravin låg ursprunget till Jönköpings 
industriutveckling. Den är väl värd att upp-
märksamma och bevara.
 
Stöd olika kommunala energisatsning-
ar. 
Bygg ut biogasproduktionen. Jönköpings 
Energi AB ska bygga flera vindkraftverk 
och utreda möjligheterna till att bygga 
fler vattenkraftverk. Skapa möjlighet 
för laddning av elbilar.



Jönköping – en attraktiv kommun i balans 
Jönköpings kommuns ekonomi ska vara i balans.
Målsättningen är en oförändrad skatt under mandatperioden.

Kommunen ska ge god service till företagen. 
Kommunen ska ge god service till företagaren genom en kontaktperson som lotsar företagaren på ett enkelt 
sätt till rätt instans. Inrätta också ett näringslivsråd där regelbunden samverkan mellan ideella, privata och of-
fentliga aktörer sker. 

Det ska vara jämställt på jobbet, i såväl offentlig som privat verksamhet.
Principen lika lön för lika arbete gäller. Bryt arbetsgivarmonopolet för offentligt anställda och öppna upp för 
alternativa driftsformer i kommunens verksamheter. 

Kompetensutveckla kommunens personal. 
Kompetensutveckling bör regelbundet erbjudas all personal inom kommunens olika verksamheter. Detta är 
nödvändigt för att utveckla verksamheten och bibehålla en hög kvalitet där den enskilde kommuninnevånaren 
står i centrum.



Målet för Folkpartiet liberalernas politik i Jönköpings 
kommun är att var och en av oss kan förverkliga sina 
drömmar om ett gott liv i Den goda staden.

för att kunna förverkliga detta mål behöver vi ditt 
förtroende den 19 september.

En röst på Folkpartiet är en röst på det liberala 
alternativet i Jönköpings kommun.



Folkpartiet vill fortsätta föra en politik för fler jobb och för en skola med tydliga 
kunskapskrav och tidiga betyg. Vi vill utveckla kärnkraften för miljön och jobbens 
skull. Vi vill fördjupa det europeiska samarbetet och införa euron. Vi vill införa en 
lag så att äldre par inte tvingas isär när den ena behöver mer vård. 
  
Folkpartiet vill fortsätta ta ansvar för Sverige och Jönköping. 

Valet är ditt den 19:e september.

Välkommen att kontakta oss  
om du vill veta mer eller bli medlem!
www.folkpartiet.se
mobil.folkpartiet.se
info@liberal.se
020–53 53 53

Valet är ditt


